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BETÆNKNING 

Afgivet af Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg 

vedrørende 

Forslag til landstingsforordning om folkehøjskoler 

Afgivet til 2. behandling 

  

Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg har under behandlingen bestået af: 

  

Landstingsmedlem Naimangitsoq Petersen, Atassut, formand 
Landstingsmedlem Ruth Heilmann, Siumut, næstformand 
Landstingsmedlem Lars Karl Jensen, Siumut 
Landstingsmedlem Olga Poulsen, Inuit Ataqatigiit 
Landstingsmedlem Mogens Kleist, Kandidatforbundet 

  

Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg har efter 1. behandlingen under FM2002 
gennemgået forslaget med bemærkninger. 

Indledningsvis finder et enigt udvalg det meget positivt, at Landstingsforordningen 
om Folkehøjskoler fra 1980 nu bliver revideret. 

De to højskoler her i landet har gennem mange år bidraget uddannelsesmæssigt og 
kulturelt til det grønlandske samfund. Forholdene omkring uddannelserne i de 
forgangne år er ændrede, og det er derfor vigtigt for samfundet, at højskolerne også 
følger med.  

I henhold til forslaget er støttereglerne nu ændrede, således at højskoleeleverne kan 
få uddannelsesstøtte under deres ophold. Det er tilfredsstillende for udvalget, at 
forordningsforslaget således vil indebære, at flere unge får mulighed for at tage et 
højskoleophold, eftersom det ikke vil blive afhængigt af, om den enkelte kommune 
har de økonomiske midler. 



Udvalget erfarer ligeledes med glæde, at der har været drøftelser af idrætslige 
aktiviteter, musikskole samt uddannelse i kunsthåndværk på de to højskoler. 
Desuden har der været tanker fremme om, at højskolerne kunne bruges til at ruste 
unge uddannelsessøgende bedre til deres uddannelse. Alle disse mulige tiltag er der 
taget højde for i forordningsforslaget og det finder udvalget tilfredsstillende. 

Et enigt udvalg indstiller på denne baggrund, at Landstinget tilslutter sig 
Landsstyrets forslag. 

Med disse bemærkninger skal Landstingets Kultur- og Uddannelsesudvalg overgive 
forslaget til 2. behandling. 
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